



VM:stä VRK:een siirtyneiden tehtävien haltuunoton ohjausryhmän asettaminen

Asettaminen	Valtiovarainministeriö on tänään asettanut VM:stä VRK:een siirtyneiden tehtävien haltuunoton ohjausryhmän.
Toimikausi	Ohjausryhmän toimikausi on 15.03.2018 – 30.06.2019
Tausta	Valtiovarainministeriö on päättänyt kehittää digitalisaation toimeenpanoa hallinnonalallaan siten, että valtiovarainministeriö keskittyy jatkossa selkeämmin strategiaan sekä linjaaviin tehtäviin ja Väestörekisterikeskus digitalisaation toimeenpaneviin ja kehittäviin tehtäviin. Päätöstä valmisteltiin v. 2017 aikana valtiovarainministeriön sisäisessä työryhmässä (Sisäinen muistio: digitalisaatiotehtävien organisoinnin kehittäminen valtiovarainministeriön hallinnonalalla. Valtiovarainministeriön työryhmäraportti 31.1.2017). Päätöksestä seuraa, että jatkossa Väestörekisterikeskus yhtenä tehtävanaan valmistelee ja kehittää julkisen hallinnon tietohallintoa, tiedonhallintaa, digitaalista turvallisuutta ja sähköistä asiointia koskevia menetelmiä, arkkitehtuurikuvauksia, suosituksia ja ohjeita ja näihin liittyviä palveluja.



Lisäksi Väestörekisterikeskus tarjoaa näitä koskevia asiantuntijapalveluja sekä kokoaa yleistä tilannekuvaa.

Näihin asioihin liittyviä tehtäviä siirrettiin 13.12.2017 tehdyllä päätöksellä (VM/2336/00.01.03.00/2017) Valtiovarainministeriöstä Väestörekisterikeskukseen vuoden 2018 alusta. Siirrettyjä tehtäviä olivat

- julkisen hallinnon tietohallinnon suositusten (JHS) valmistelu
- tietoturvallisuuden asiantuntijapalvelutehtävät (mm. julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden kehittämistyön Vahti-toimintaa koskevat asiantuntija- ja koulutustehtävät sekä VIRT- ja govCERT-työ)
- kokonaisarkkitehtuurin kuvaamista ja hankintojen ohjausta tukevat valmistelu-, suunnittelu- ja kehittämistehtävät sekä niissä hyödynnettävien työvälineiden kehittämistä ja ylläpitoa ja toimeenpanoa tukevan koulutuksen järjestämistä koskevat tehtävät
- Valtiohallinnon hankearvioinnin tuki ja hankesalkun hallinta
- Suomidigi.fi, julkisen hallinnon digikehittäjän tukisivuston kehittäminen
- Julkisen hallinnon tietohallinnon tilan raportointi.

Tehtäväsiirroista tehtiin tarkemmat siirtosopimukset. Siirrettäviin kokonaisuuksiin kuuluivat tehtäviin ja toimintoihin liittyvät sopimukset ja sitoumukset, niihin liittyvät oikeudet ja velvollisuudet sekä vireillä olevat asiat kuten hankkeet. Lisäksi siirrettiin tehtävien hoitamisen kannalta olennaiset henkilörekisterit, asiakasrekisterit, asiakirjat sekä muu siirtyviin tehtäviin liittyvä tietoaineisto ja materiaali sekä niihin liittyvät oikeudet ja velvollisuudet.

Vuoden 2018 talousarviossa siirrettiin myös tehtävien hoitamista varten Väestörekisterikeskuksen toimintamenomomentille 28.30.03 valtiovarainministeriön toimintamenomomentilta 28.01.01 333 000 euroa, momentilta 28.70.01 Valtion ICT:n ohjaus ja kehittäminen 775 000 euroa ja momentilta 28.90.20 Julkisen sektorin yhteisen tietohallinnon ja tiedon hallinnan kehittäminen 525 000 euroa.

VRK:een siirtyneet uudet tehtävät yhdistetään v. 2018 aikana VRK:n jo aiemmin tuottamien organisaatioille tarkoitettujen palvelujen kanssa uudeksi kokonaisuudeksi, joka tulee noudattamaan Suomi.fi-brändiä. Tätä uuden kokonaisuuden muodostamista ja palvelujen kehittämistä varten VRK on asettanut 29.1.2018 Suomi.fi-palvelut palveluntarjoajille (SuoPa) –hankkeen vuosille 2018-2019. Uuden kokonaisuuden tehtävänä on auttaa erityisesti julkishallinnon organisaatioita kokoamalla yhteen palveluiden kehittämisessä tarvittavia ohjeita, määräyksiä, teknisiä apuvälineitä, dataa sekä VRK:n tarjoamaa neuvontaa.

Edellä mainittujen tehtäväkokonaisuuksien lisäksi valtiovarainministeriö näkee tarpeelliseksi tuoda valtiovarainministeriön

- Yhteinen tiedon hallinta (YTI) -hankkeessa sekä
- Autetaan asiakasta digitaalisten palvelujen käytössä (AUTA) –hankkeessa

Väestörekisterikeskuksen tuottamat ja sen tuottamiksi kaavaillut palvelut ja tehtävät em. siirtyneiden palvelujen kanssa yhteisen strategisen ohjauksen piiriin. Yhteistä näille Väestörekisterikeskuksen vastuulla oleville ja sen vastuulle tuleville palveluille on se, että niillä pyritään niin ikään tukemaan viranomaisten digitalisaation kehittämistyötä.

YTI-hankkeen (1.10.2016-31.12.2018 VM075:00/2016) tavoitteena on luoda edellytykset julkisen hallinnon yhtenäiselle tiedon hallinnalle ja vahvistaa tiedon järjestelmällistä ja tavoitteellista määrittelyä ja käsittelyä. Väestörekisterikeskuksessa tuotetaan jo mm. hankkeessa kehitettyä Yhteentoimiva.suomi.fi-palvelua, joka sisältää julkishallinnon digitaalisen tiedonhallinnan menetelmäohjeistuksen, yhteistyöalustan ja sen työkalut, esimerkiksi sanastoja, koodistoja ja tietomalleja. Yhteentoimivuusmenetelmän avulla luodaan ja ylläpidetään tiedon semanttista yhteentoimivuutta eli tiedon käsittelyä siten, että sen merkitys säilyy tietoa vaihdettaessa. Tämä mahdollistaa mm. sen, että julkishallinnon asiakkailta kysytään palveluissa tarvittavaa tietoa vain kerran, koska tieto virtaa sujuvasti hallinnon sisällä. Lisäksi hankkeen toimenpiteillä kehitetään henkilötietojen suostumusohjausta hallintaa (ns. omadata-periaatteet) ja suostumuspalveluihin liittyviä ratkaisuja sekä muita tiedonsiirron konsepteja, erityisesti suurten ja monipuolisten tiedostojen siirtoa Suomi.fi-palveluväylän toiminnallisuuksia kehittäen.

AUTA-hanke (1.7.2016-29.12.2017 VM056:00/2016) on puolestaan kehittänyt viranomaisten digitaalisten palvelujen käyttöön liittyvän tuen uutta toimintamallia kokeilujen avulla. Hankkeen loppuraportissa esitettyyn toimintamalliin liittyvä lausuntokierros on juuri päättynyt ja mallin toteuttamisesta päätetään lausuntojen pohjalta kuluvana keväänä. Toimintamallissa kaavaillaan Väestörekisterikeskukselle valtakunnallista digituen koordinoinnin roolia. VRK tuottaisi esim. yhteisiä digituen välineitä ja koulutusta varsinaisille digitukipalvelujen tuottajille kuten järjestöille, kirjastoille ja kunnille.

Tavoite

VM:stä VRK:een siirtyneiden tehtävien haltuunoton ohjausryhmän tavoitteena on varmistaa 1.1.2018 VM:stä siirtyneiden palvelujen ja eräiden muiden edellä mainituissa hankkeissa tuotettujen ja tuotettavien palvelujen ja tehtävien juurtuminen Väestörekisterikeskukseen niin, että niiden tuotanto ja tehtävien hoito sujuu laadukkaasti, kustannustehokkaasti ja asiakkaiden - asiointipalveluja tuottavien virastojen ja muiden palvelujen käyttäjäorganisaatioiden - tarpeet tyydyttäen. Lisäksi ohjausryhmän tavoitteena on tukea siirtyneiden palvelujen ja VRK:n jo tuottamien palvelujen muotoutumista uudeksi asiakaslähtöiseksi kokonaisuudeksi Suomi.fi-palvelut palveluntarjoajille (SuoPa)-hankkeessa.

Tehtävät

VM:stä VRK:een siirtyneiden tehtävien haltuunoton ohjausryhmän tehtävänä on

- seurata ja varmistaa VM:stä siirtyneiden tehtävien ja niihin liittyvien palvelujen tuotannon häiriötön jatkuminen VRK:ssa

- seurata ja varmistaa Suomi.fi-palvelut palveluntarjoajille (SuoPa) -hankkeessa tavoitteeksi asetetun viranomaisten digitalisaation kehittämisen tukikokonaisuuden syntyminen
- seurata ja varmistaa YTI- ja AUTA-hankkeiden tuloksena Väestörekisterikeskuksen vastuulla olevien tai sen vastuulle tulevien palvelujen ja tehtävien laadukas tuottaminen
- asettaa näiden palvelujen tuotannon ja kehittämisen sekä palvelujen käyttöönottojen strategiset tavoitteet
- seurata ja strategisella tasolla ohjata ja valvoa näiden palvelujen
 - tuotantoa, kehittämistä ja käyttöönottoja asetettujen tavoitteiden sekä saadun asiakaspalautteen valossa
 - riskejä ja niiden hallintaa
 - kokonaisarkkitehtuurinmukaisuutta sekä
 - vaikuttavuutta.
- seurata näihin palveluihin vaikuttavaa lainsäädäntöä sekä huolehtia lainsäädännön valmistelu- ja muutostarpeiden tunnistamisesta
- ottaa kantaa näihin palveluihin liittyvän kansainvälisen yhteistyön strategisiin linjakysymyksiin
- tukea valtiovarainministeriötä tarvittavien hallinnollisten päätösten, ohjeiden ja lainvalmistelutoimien tekemisessä
- ottaa ohjattavakseen tai käsiteltäväkseen muita ICT-johtajan määäämiä, VRK:n toimialaan liittyviä, erityisesti viranomaisten digitalisaation tukeen liittyviä palveluita tai kysymyksiä
- tehdä toimikautensa lopussa - kun ohjattavat palvelut tai niiden muodostama uusi kokonaisuus ovat saavuttaneet stabiilin tuotantovaiheen - valtiovarainministeriölle ehdotus siitä, miten näiden VRK:n tuottamien viranomaisten digitalisaation tukeen liittyvien palveluiden ja tehtävien strateginen ohjaus kannattaa järjestää. Tässä yhteydessä tulee ottaa kantaa mm. siihen, voisiko Suomi.fi-palvelujen strateginen ohjausryhmä (VM/2485/00.01.00.01/2017) ottaa myös näiden palvelujen ohjauksen tehtäväkseen.

Organisointi

VM:stä VRK:een siirtyneiden tehtävien haltuunoton ohjausryhmän kokoonpano on seuraava:

Marjukka Ala-Harja, neuvotteleva virkamies, VM	puheenjohtaja
Aleksi Kopponen, erityisasiantuntija, VM	varapuheenjohtaja

Jäsenet:

Riitta Autere, neuvotteleva virkamies, VM	jäsen
Lotta Engdahl, projektiasiantuntija, VM	jäsen
Aku Hilve, tietohallintoneuvos, VM	jäsen
Annette Hotari, hankepäällikkö, VRK	jäsen
Joonas Kankaanrinne, johtaja, VRK	jäsen
Suvi Remes, erityisasiantuntija, VM	jäsen
Timo Salovaara, johtaja, VRK	jäsen
Heikki Talkkari, neuvotteleva virkamies, VM	jäsen
Katja Väänänen, erityisasiantuntija, VM	jäsen

Mikko Pitkänen, kehityspäällikkö, VRK	pääsihteeri
---------------------------------------	-------------

Päivi Anttila, assistentti, VM

hallinnollinen
sihteeri

Asiantuntijajäsenet

Anna Melgin, projektipäällikkö, VRK

asiantuntijajäsen

Jaana Nevalainen, hankepäällikkö, VRK

asiantuntijajäsen

Valtiovarainministeriö voi päätöksellään tarvittaessa täydentää ohjausryhmän kokoonpanoa ja kutsua asiantuntijoita kuultavaksi.

Ohjausryhmä kokoontuu noin joka toinen kuukausi.

Ohjausryhmän puheenjohtaja raportoi ryhmän toimikauden aikana kaksi kertaa valtiovarainministeriön JulkICT-osaston johtoryhmälle ohjausryhmän työstä ja ohjattavien tehtävien ja palvelujen tuotannon, kehittämisen ja käyttöönottojen edistymisestä. Tarpeen mukaan puheenjohtaja raportoi asiasta myös Tietokekolle ja Juhtalle.

Kustannukset ja rahoitus

Ohjausryhmän työ tehdään virkatyönä eikä puheenjohtajille, sihteereille tai jäsenille makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa edustajiensa matka- ja majoituskustannuksista. Kokouskustannukset maksetaan valtiovarainministeriön toimintamenoista momentilta 28.01.01. Valtiovarainministeriö tekee muista mahdollisista hankinnoista erilliset hankintapäätökset.

ICT-johtaja, ylijohtaja

Anna-Maija Karjalainen

Yksikön päällikkö,
tietohallintoneuvos

Maria Nikkilä

Jakelu

Valtiovarainministeriö
Väestörekisterikeskus
Timo Hattinen VM
Jan Holmberg VM

Janne Viskari VRK